
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    1111  DDEELL    2266//0011//22001111  
 

 

OGGETTO: Liquidazione  della parcella Ing. Fausto Ceni e Associati. Impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno ventisei del mese di gennaio. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al  Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata 

rinnovata con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi  

Tecnici per l’anno 2011; 

 

VISTA la sentenza del  Tribunale Ordinario di Brescia -   Decreto di Liquidazione C.T.U. n. ruolo 

generale 16506/2007  n. ruolo di sezione 1164/200- nella causa promossa dal Comune di Poncarale 

– Avv. Mauro Ballerini -  contro il Signor Iorio Raffaele -  Avv. Dusatti Roberto – 

 

DATO ATTO che all’interno del Decreto si ordina di liquidare al CTU  Ceni  Fausto con studio in  

Via Manzoni n. 2 a Brescia  la somma totale pari a €. 3.300,00 + Iva  detratto l’acconto già versato 

in quota parte  pari al 50% tra gli interessati con l’obbligo di solidarietà interna per l’intero verso il 

CTU; 

 

VISTA la richiesta dello  Studio Legale Remus che rappresenta il Signor Ceni Fausto, con la quale 

chiede la liquidazione totale della parcella pari a €. 2.539,19 al Comune di Poncarale, a fronte del  

vincolo di solidarietà ; 

 

VERIFICATO CHE il Comune di Poncarale ha l’obbligo di procedere al pagamento totale della 

prestazione; 

  

PRESO ATTO che il presente atto comporta un impegno di spesa, e si rende necessario acquisire il 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte de Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 151 – comma 4°  del T.U. approvato con Decreto 

Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 



1. DI ASSUMERE l’impegno di spesa di €. 2.539,19 a favore  dello Studio di Ingegneria  Dr. 

Ing.  Fausto Ceni e Associati con sede a Brescia in Via Manzoni n. 2 al fine di liquidare la 

parcella relativa alla prestazione effettate in qualità di CTU.  

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 2.539,19 all'intervento n. 1010203 gestione 

“prestazioni di servizi”  bilancio 2011  - gestione residui -  che prevede la necessaria 

disponibilità; 

 

 

Poncarale, lì  26/01/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  26/01/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 26/01/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  26/01/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


